



CHINA PUBLIC PROCUREMENT LIMITED

(formerly known as Sunny Global Holdings Limited)

中國公共採購有限公司

(前稱新怡環球控股有限公司)

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：1094)

中期報告 2009

管理層討論及分析

業務回顧

二零零八年下半年爆發歷史罕見金融危機，給各行各業帶來災難性影響。許多企業蒙受巨大虧損，並因收益下降而掙扎於水深火熱之中。截至二零零九年六月三十日止六個月，本集團錄得營業額約4,800,000港元（截至二零零八年六月三十日止六個月：57,000,000港元），其中一般貿易業務貢獻少於700,000港元（截至二零零八年六月三十日止六個月：9,700,000港元）。儘管新收購之公共採購業務於截止期間前不久方啟動經營，但其自今年四月中旬以來亦帶來逾4,000,000港元收益。

新業務 — 公共採購

於二零零九年四月十五日，本集團成功收購Hero Joy International Limited（「Hero Joy」）及其附屬公司連同其公共採購業務。根據於二零零八年八月三十一日訂立之買賣協議（「買賣協議」），作為代價之償付，本集團向Hero Joy（「賣方」）股東發行合共945,635,485股每股面值0.6667港元之股份。新業務盈利時將向賣方發行優先股，計算有關優先股數目之方法載於日期為二零零九年一月十六日之通函。

儘管身陷金融海嘯漩渦，中國於二零零九年前兩季度之GDP增長仍保持在7%以上。此乃主要由於放寬信貸融資及公共及私人行業投放大量資源，在全國大力發展各類項目帶動國內需求增長所致。此為公共採購帶來增長機會，故其表現較中國經濟體其他行業更勝一籌。鑒於公共採購業務之獨特性及本公司作為業內先驅之優勢，董事認為公共採購業務更具樂觀前景及盈利能力。就原有業務而言，該等業務仍然表現欠佳。直至二零零九年出售該等業務，除稅前虧損淨額約為21,000,000港元，而截至二零零八年六月三十日止六個月期間則為逾62,000,000港元（詳情請參閱中期財務報表附註17）。考慮到原有業務之前景黯淡，本集團已將其出售，以調配更多資源於公共採購業務，董事認為此舉符合本公司及其股東（「股東」）整體之最佳利益。為反映本集團未來之核心業務及賦予本公司一個全新企業形象，本公司於二零零九年五月十八日更名為China Public Procurement Limited，並採納中文名稱為中國公共採購有限公司，以取代先前之Sunny Global Holdings Limited（新怡環球控股有限公司）。

管理層討論及分析 (續)

新業務 — 公共採購 (續)

於二零零九年八月十八日，本公司與亞洲水資源(控股)有限公司及深圳市力誠照明電器有限公司訂立框架協議，為該兩家企業採購總價值人民幣6,000,000,000元之貨品。其後，本公司分別與內蒙古烏拉特中旗華昌礦業有限公司及北京華鐵基業國際物流有限公司訂立採購協議以採購焦煤，總採購額至少為人民幣700,000,000元。董事相信該業務將於今年下半年取得大幅增長，因而全年業績將重返過往六年來不曾有之利潤。待電子採購平台建設完成後，預期該業務將更具盈利能力。

截至二零零九年六月三十日止六個月，本集團錄得虧損約49,000,000港元(截至二零零八年六月三十日止六個月：62,000,000港元)，下降約13,000,000港元，主要由於授出購股權產生之股權結算股份付款減少所致。詳情載於本報告財務報表。股東應佔虧損為每股1.87港仙(截至二零零八年六月三十日止六個月：每股3.6港仙)。減少主要由於行政及營運費用以及以權益結算之股份支出減少及已發行股份總數增加約1,000,000,000股(其中約945,000,000股股份發行予新收購之公共採購業務之賣方)所致。

管理層討論及分析 (續)

對合營公司注資

為提供充足資金在中國開展政府採購業務及維持日常營運，本公司按其90%權益比例透過增加本公司合營公司股本之方式，對國採（北京）技術有限公司注資人民幣27,000,000元。該注資已於二零零九年七月完成。

流動資金及財務資源

於二零零九年六月三十日，本集團之現金、定期存款及銀行結餘約為32,000,000港元（二零零八年十二月三十一日：54,600,000港元），並無銀行借款（二零零八年十二月三十一日：無）。

於二零零九年六月三十日，本集團之營運資金（流動資產淨值）及流動比率分別約為46,000,000港元（二零零八年十二月三十一日：117,900,000港元）及85.36倍（二零零八年十二月三十一日：7.2倍）。流動比率增加乃由於應付賬款及其他應付款項大量減少。現有可動用之現金及銀行結餘對本集團之營運而言乃屬足夠。

資產抵押及或然負債

於二零零九年六月三十日，7,400,000港元抵押作銀行存款以租賃辦公物業。於二零零八年十二月三十一日就取得銀行融資而抵押之銀行存款15,000,000港元已於期內解除。於二零零九年六月三十日，本集團並無重大或然負債（二零零八年十二月三十一日：無）。

管理層討論及分析 (續)

外匯風險

由於本集團大部分交易均以港元、美元及人民幣為單位，故本集團所承受之外幣波動風險有限。於回顧期間內，上述貨幣兌港元之匯率相對穩定。本集團並無就對沖本集團業務所涉及之外匯風險訂立任何遠期外匯合約。

員工及薪酬政策

本集團按照市場條款、員工之個別資歷及表現釐定員工酬金。員工招聘及晉升乃按個人功績及彼等在所屬職位之發展潛能而定。於二零零九年六月三十日，本集團聘用約40名僱員。本公司設有一項購股權計劃，據此本集團向指定董事或僱員授予購股權，務求吸納及留用優秀人才，並鼓勵彼等對本集團之業務及營運作出貢獻。於截至二零零九年六月三十日止六個月期間，已授出172,200,000份購股權，其中20,000,000份購股權已予註銷及並無任何購股權獲行使。

管理層討論及分析 (續)

購股權計劃

根據本公司於二零零二年六月十二日採納之購股權計劃（「購股權計劃」），董事可酌情邀請任何合資格參與者接納購股權，以認購本公司股本中之股份。購股權計劃於二零零二年六月十二日至二零一二年六月十一日期間生效。可於所有根據購股權計劃授出之購股權予以行使時配發及發行之股份總數不得超逾於購股權計劃批准日期之已發行股份數目10%（「一般計劃限額」），惟（其中包括）本公司可在股東大會上尋求股東批准更新一般計劃限額。可於購股權計劃所有已授出惟尚未獲行使之購股權予以行使時配發及發行之股份最高數目不得超逾本公司不時已發行股本30%，並須受股東批准之規限。

於二零零九年三月二十六日，合共172,200,000份購股權已根據購股權計劃授予本公司董事及合資格參與人士，惟須獲股東於股東大會上批准。於二零零九年六月十八日召開之股東特別大會上，股東批准授出上述購股權之提案。此外，股東亦於股東大會上批准更新一般計劃限額。購股權乃按現金代價每名承授人1.00港元授出，及承授人有權按行使價每股0.5港元認購本公司普通股（每股面值0.01港元），行使價乃根據上市規則第17.03(9)條之規定參考當時市價釐定。購股權可於二零零九年三月二十六日至二零一二年三月二十五日期間行使。於二零零九年六月三十日，概無任何購股權獲行使及20,000,000份購股權已予註銷。

管理層討論及分析 (續)

購股權計劃 (續)

於二零零九年八月十四日，合共10,600,000份購股權已根據購股權計劃進一步授予本公司董事及其他合資格參與人士。其中，獨立非執行董事胡晃先生獲授2,000,000份購股權，而非執行董事成卓女士則獲授3,000,000份購股權。購股權乃按現金代價每名承授人1港元授出，及承授人有權按行使價每股1港元認購普通股。於授出之10,600,000份購股權中，5,600,000份購股權可於二零零九年八月十四日至二零一二年八月十三日期間行使，3,000,000份購股權可於二零一零年八月十四日至二零一二年八月十三日期間行使，及餘下2,000,000份購股權可於二零一一年八月十四日至二零一二年八月十三日期間行使。

董事於股本之權益

於二零零九年六月三十日，本公司各董事及主要行政人員於本公司及其相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）之股份、相關股份或債券中擁有(i)根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部須知會本公司及聯交所之權益及淡倉（包括彼等根據證券及期貨條例之有關條文被當作或視為擁有之權益及淡倉）；或(ii)根據證券及期貨條例第352條記入該條例所指之登記冊之權益及淡倉；或(iii)根據上市規則有關上市公司董事進行證券交易之標準守則須知會本公司及聯交所之權益及淡倉：

| 董事姓名 | 持有股份或相關 股份或淡倉數目 | 身份 | 佔本公司全部 已發行股份 概約百分比(%) |
|------------------|--------------------|----|-----------------------------|
| 區田豐 ¹ | 150,000(L) | 個人 | 0.00 |
| 陳振威 ² | 420,000(L) | 個人 | 0.01 |
| 李駿德 ² | 140,000,000(L) | 個人 | 4.35 |
| 程遠忠 ³ | 20,000,000(L) | 個人 | 0.62 |
| 劉波 ³ | 20,000,000(L) | 個人 | 0.62 |
| 吳曉東 ³ | 20,000,000(L) | 個人 | 0.62 |
| 戴忠誠 ⁴ | 3,000,000 (L) | 個人 | 0.09 |
| 王顯碩 ⁵ | 3,000,000 (L) | 個人 | 0.09 |
| 黃錦發 ⁶ | 7,206,000 (L) | 個人 | 0.22 |

L：好倉

附註：

1. 該權益指根據購股權計劃授予區田豐先生之150,000份購股權。
2. 該權益指陳振威先生（「陳先生」）所持之420,000股股份及根據購股權計劃授予李駿德先生（「李先生」）之140,000,000份購股權。陳先生及李先生均於二零零九年八月七日辭任。
3. 該權益指根據購股權計劃分別授予程遠忠先生、劉波先生及吳曉東先生之20,000,000份購股權。

董事於股本之權益 (續)

4. 該權益指根據購股權計劃授予戴忠誠先生(「戴先生」)之3,000,000份購股權。戴先生於二零零九年七月二十二日辭任。
5. 該權益指根據購股權計劃授予王顯碩先生(「王先生」)之3,000,000份購股權。王先生於二零零九年九月二十二日辭任。
6. 該權益指由黃錦發先生(「黃先生」)持有之7,206,000份購股權。黃先生於二零零九年九月四日辭任主席及非執行董事。本公司正聘用合適候選人以填補主席職位之空缺。

主要股東

於二零零九年六月三十日，按本公司根據證券及期貨條例第336條規定存置之登記冊所載，下列人士(不包括本公司董事或行政總裁)於本公司股份或相關股份中擁有須根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部向本公司披露之權益或淡倉：

| 股東名稱 | 身份 | 股份或 相關股份數目 | 佔已發行 股本百分比 |
|--|-------|------------------|---------------|
| Master Top Investments Limited ^{1,6} (「Master Top」) | 公司 | 4,295,453,626(L) | 133.49% |
| 何偉剛(「何先生」) | 實益擁有人 | 4,331,981,626(L) | 134.63% |
| Mega Step Investment Limited ^{2,6} (「Mega Step」) | 公司 | 1,223,537,808(L) | 38.02% |
| 路行(「路先生」) | 實益擁有人 | 1,358,833,808(L) | 42.23% |
| 邴靜靜 ³ | 實益擁有人 | 1,358,833,808(L) | 42.23% |
| Favor Mind Holdings Limited ^{4,6} (「Favor Mind」) | 公司 | 1,601,118,210(L) | 49.76% |
| 汪鼎波(「汪先生」) | 實益擁有人 | 1,608,800,544(L) | 50.00% |
| Top Access Overseas Limited ⁵ (「Top Access」) | 公司 | 1,173,781,274(L) | 36.48% |
| Magical Power Investments Limited ^{5,6} (「Magical Power」) | 公司 | 1,254,537,273(L) | 38.99% |
| 蕭風(「蕭女士」) | 實益擁有人 | 1,183,537,274(L) | 36.78% |

主要股東 (續)

L : 好倉

附註 :

1. Master Top 為於英屬處女群島註冊成立之公司，由何先生全資擁有。
2. Mega Step 為於英屬處女群島註冊成立之公司，由路先生全資擁有。
3. 邴靜靜女士為路先生之配偶。
4. Favor Mind 為於英屬處女群島註冊成立之公司，由汪先生全資擁有。
5. Top Access及Magical Power 為於英屬處女群島註冊成立之公司，分別由蕭女士直接及間接全資擁有。
6. 根據於二零零八年八月三十一日訂立之買賣協議，倘已收購之公共採購業務於二零一零年年底或之前達致之純利不少於200,000,000港元，本公司將向從事公共採購業務之賣方（包括Master Top、Mega Step、Favor Mind及Magical Power）配發及發行優先股。假設優先股將予全額發行，則Master Top有權獲授3,908,564,725股優先股，Mega Step有權獲授1,184,730,828股優先股，Favor Mind有權獲授1,601,118,210股優先股，Magical Power有權獲授1,122,715,687股優先股。優先股將轉換為本公司之普通股，惟任何優先股之轉換不得引致根據收購守則第26條提出強制性全面收購。有關詳情請參閱日期為二零零九年一月十六日之相關通函。

優先購買權

本公司之章程細則或百慕達（即本公司註冊成立之司法權區）法例並無優先購買權條文，規定本公司須向現有股東按持股比例發售新股。

購買、贖回或出售本公司上市證券

於截至二零零九年六月三十日止六個月內，本公司或其任何附屬公司概無購買、贖回或出售任何本公司之上市證券。

企業管治

遵守企業管治常規守則

本公司於回顧期間一直遵守上市規則附錄十四所載企業管治常規守則（「守則」）之守則條文，惟下文之偏離情況除外：

根據守則之第A.4.1條守則條文，非執行董事須以特定任期委任並重選連任。除胡晃先生已與本公司訂立為期三年之服務合約外，本公司之所有獨立非執行董事並非以特定任期委任。

然而，所有獨立非執行董事須根據本公司之公司細則於股東週年大會上輪值告退及重選連任。

審核委員會

於二零零九年六月三十日，本公司審核委員會由本公司四名獨立非執行董事組成，成員包括區田豐先生、陳振威先生（於二零零九年八月七日辭任）、蘇慧兒女士及胡晃先生。

審核委員會已與管理層檢討本集團採納之會計準則及慣例，並與管理層討論有關財務申報之事宜，包括審閱本集團於期內之未經審核中期賬目。彼等認為該等報表已遵從適用會計準則及上市規則，並已作適當披露。

薪酬委員會

於二零零九年六月三十日，薪酬委員會由本公司四名獨立非執行董事組成，成員包括區田豐先生、陳振威先生（於二零零九年八月七日辭任）、蘇慧兒女士及胡晃先生。薪酬委員會負責檢討及釐定董事及本集團高級管理層之薪酬政策，以及其他與薪酬相關事項。

企業管治 (續)

董事進行證券交易之行為準則

本公司已採納一套有關本公司董事進行證券交易之行為守則，該守則之嚴格程度不低於上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易之標準守則所規定之標準。本公司已向全體董事作出具體查詢，確定全體董事於截至二零零九年六月三十日止六個月均遵從守則所載買賣標準之規定。

代表董事會
執行董事
劉波

香港，二零零九年九月二十六日

簡明綜合收益表

截至二零零九年六月三十日止六個月

| | 附註 | 截至六月三十日止六個月 | |
|----------------|----|------------------------|------------------------|
| | | 二零零九年 (未經審核) 千港元 | 二零零八年 (未經審核) 千港元 |
| 持續經營業務 | | | |
| 營業額 | | 4,800 | — |
| 銷售成本 | | (3,788) | — |
| 毛利 | | 1,012 | — |
| 其他收入 | | 12 | — |
| 行政及其他經營開支 | | (13,271) | — |
| 以權益結算之股份支出 | | (23,403) | — |
| 經營虧損 | | (35,650) | — |
| 財務費用 | 4 | (18) | — |
| 除稅前虧損 | 5 | (35,668) | — |
| 稅項 | 6 | — | — |
| 期內來自持續經營業務之虧損 | | (35,668) | — |
| 已終止經營業務 | | | |
| 期內來自已終止經營業務之虧損 | 17 | (13,303) | (62,289) |
| 期內虧損 | | (48,971) | (62,289) |
| 下列人士應佔： | | | |
| 本公司權益持有人 | | (49,088) | (61,435) |
| 少數股東權益 | | 117 | (854) |
| | | (48,971) | (62,289) |

簡明綜合收益表 (續)

截至二零零九年六月三十日止六個月

| | 附註 | 截至六月三十日止六個月 | |
|-------------------------|-------|-----------------------|-----------------------|
| | | 二零零九年 (未經審核) 港仙 | 二零零八年 (未經審核) 港仙 |
| 本公司普通權益持有人應佔每股虧損 | | | |
| 來自持續及已終止經營業務 | 7(i) | | |
| — 基本 | | (1.87) | (3.60) |
| — 攤薄 | | (1.79) | (2.23) |
| 來自持續經營業務 | 7(ii) | | |
| — 基本 | | (1.36) | — |
| — 攤薄 | | (1.30) | — |

簡明綜合全面收益表

截至二零零九年六月三十日止六個月

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|----------------|------------------------|------------------------|
| | 二零零九年 (未經審核) 千港元 | 二零零八年 (未經審核) 千港元 |
| 附註 | | |
| 期內虧損 | (48,971) | (62,289) |
| 期內其他全面收入 | | |
| 換算海外業務產生之匯兌差額 | (20) | 1,037 |
| 可供出售投資之公平值變動 | - | (25,581) |
| 期內其他全面收入(扣除稅項) | (20) | (24,544) |
| 期內全面收入總額 | (48,991) | (86,833) |
| 下列人士應佔： | | |
| 本公司權益持有人 | (49,108) | (86,405) |
| 少數股東權益 | 117 | (428) |
| 期內全面收入總額 | (48,991) | (86,833) |

簡明綜合財務狀況表

於二零零九年六月三十日

| | 附註 | 於 二零零九年 六月三十日 (未經審核) 千港元 | 於 二零零八年 十二月三十一日 (經審核) 千港元 |
|---------------|----|--------------------------------------|---------------------------------------|
| 非流動資產 | | | |
| 物業、廠房及設備 | 9 | 9,991 | 6,574 |
| 商譽 | 10 | 741,303 | – |
| 其他無形資產 | | 16,973 | – |
| 可供出售投資 | | – | 14,395 |
| 衍生金融工具 | | – | 7,961 |
| | | 768,267 | 28,930 |
| 流動資產 | | | |
| 收購一家附屬公司之按金 | | – | 60,000 |
| 應收賬款及其他應收款項 | 11 | 14,810 | 22,122 |
| 已抵押存款 | 12 | 7,400 | 15,000 |
| 銀行結餘及現金 | | 24,655 | 39,624 |
| | | 46,865 | 136,746 |
| 列為持作出售之資產 | | – | 144 |
| | | 46,865 | 136,890 |
| 流動負債 | | | |
| 應付賬款及其他應付款項 | 13 | 549 | 3,621 |
| 預收款 | | – | 127 |
| | | 549 | 3,748 |
| 列為持作出售之負債 | | – | 15,208 |
| | | 549 | 18,956 |
| 流動資產淨值 | | 46,316 | 117,934 |
| 淨資產 | | 814,583 | 146,864 |
| 資本及儲備 | | | |
| 股本 | 14 | 32,177 | 22,170 |
| 儲備 | | 782,406 | 124,694 |
| | | 814,583 | 146,864 |
| 少數股東權益 | | – | – |
| | | 814,583 | 146,864 |

綜合權益變動表

截至二零零九年六月三十日止六個月

| | 股本 港元 | 儲備 港元 | 少數 股東權益 港元 | 總計 港元 |
|---------------|-----------|-----------|------------------|----------|
| 於二零零八年一月一日 | | | | |
| 之結餘(經審核) | 321,157 | (105,956) | 7,009 | 222,210 |
| 期內虧損 | – | (61,435) | (854) | (62,289) |
| 換算海外業務產生之匯兌差額 | – | 611 | 426 | 1,037 |
| 可供出售投資公平值變動 | – | (25,581) | – | (25,581) |
| 期內全面收入總額 | – | (86,405) | (428) | (86,833) |
| 發行股份 | 4,022 | 377,122 | – | 381,144 |
| 股本削減 | (305,099) | 305,099 | – | – |
| 發行認股證 | – | 25,440 | – | 25,440 |
| 發行可換股債券 | – | 3,068 | – | 3,068 |
| 以權益結算之股份交易 | – | 45,579 | – | 45,579 |
| 股份發行開支 | – | (692) | – | (692) |
| | (301,077) | 755,616 | – | 454,539 |
| 於二零零八年六月三十日 | | | | |
| 之結餘(未經審核) | 20,080 | 563,255 | 6,581 | 589,916 |

儲備之詳情載於簡明綜合財務報表附註16。

綜合權益變動表 (續)

截至二零零九年六月三十日止六個月

| | 股本 港元 | 儲備 港元 | 少數 股東權益 港元 | 總計 港元 |
|---------------------------|----------|----------|------------------|----------|
| 於二零零九年一月一日 之結餘 (經審核) | 22,170 | 124,694 | - | 146,864 |
| 期內虧損 | - | (49,088) | 117 | (48,971) |
| 換算海外業務產生之匯兌差額 | - | (20) | - | (20) |
| 期內全面收入總額 | - | (49,108) | 117 | (48,991) |
| 發行股份 | 10,007 | 620,998 | - | 631,005 |
| 行使認股證 | - | 390 | - | 390 |
| 行使購股權 | - | 27,681 | - | 27,681 |
| 以權益結算之股份交易 | - | 23,403 | - | 23,403 |
| 出售附屬公司時解除儲備 | - | 76 | (117) | (41) |
| 出售可供出售投資 | - | 34,272 | - | 34,272 |
| | 10,007 | 706,820 | (117) | 716,710 |
| 於二零零九年六月三十日 之結餘 (未經審核) | 32,177 | 782,406 | - | 814,583 |

儲備之詳情載於簡明綜合財務報表附註16。

簡明綜合現金流量表

截至二零零九年六月三十日止六個月

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|----------------|------------------------|------------------------|
| | 二零零九年 (未經審核) 千港元 | 二零零八年 (未經審核) 千港元 |
| 經營業務所用之現金淨額 | (38,197) | (74,667) |
| 投資活動所用之現金淨額 | (5,410) | (10,657) |
| 融資活動所得之現金淨額 | 28,621 | 41,070 |
| 現金及現金等值物之減少淨額 | (14,986) | (44,254) |
| 期初之現金及現金等值物 | 39,660 | 118,213 |
| 匯率變動之影響 | (19) | 539 |
| 期末之現金及現金等值物 | 24,655 | 74,498 |
| 期末之現金及現金等值物之分析 | | |
| 銀行結餘及現金 | 24,655 | 74,498 |

簡明綜合財務報表附註

截至二零零九年六月三十日止六個月

1. 編製基準

本簡明綜合財務報表已根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則之適用披露規定編製，包括遵守香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號－中期財務報告。

本簡明綜合財務報表已根據二零零八年年度財務報表採納之相同會計政策編製，惟預期將於二零零九年年度財務報表反映之會計政策變動則除外。該等會計政策之變動詳情載於附註2。

編製符合香港會計準則第34號之本簡明綜合財務報表要求管理層作出判斷、估計及假設，而有關判斷、估計及假設會影響政策之應用及以年初至今為基準計算之經呈報資產與負債、收入及支出之金額。實際業績可能與估計金額有所出入。

2. 會計政策之變動

香港會計師公會已頒佈於本集團及本公司之本會計期間首次生效之新香港財務報告準則、對香港財務報告準則作出之多項修訂及新詮釋。當中，與本集團財務報表相關之修訂列示如下：

| | |
|-----------------|---------------|
| 香港財務報告準則（修訂） | 香港財務報告準則之改進項目 |
| 香港會計準則第1號（經修訂） | 財務報表之呈報 |
| 香港會計準則第23號（經修訂） | 借貸成本 |
| 香港會計準則第27號（經修訂） | 綜合及獨立財務報表 |
| 香港財務報告準則第2號（修訂） | 歸屬條件及註銷 |
| 香港財務報告準則第7號（修訂） | 改善有關金融工具之披露 |
| 香港財務報告準則第8號 | 經營分部 |
| 香港（國際財務報告詮釋委員會） | 對沖境外業務之淨投資 |
| — 詮釋第16號 | |

簡明綜合財務報表附註 (續)

2. 會計政策之變動 (續)

香港會計準則第23號及香港財務報告準則第2號以及香港(國際財務報告詮釋委員會)一詮釋第15號及香港(國際財務報告詮釋委員會)第16號之修訂本對本集團之財務報表並無重大影響,原因為本集團已採納與該等政策一致之修訂及詮釋。此外,香港財務報告準則第7號(修訂)並無載有任何指定適用於中期財務報告之其他披露規定。該等修訂之餘下部分對中期財務報告之影響載列如下:

- 香港財務報告準則第8號規定分部披露須按本集團主要營運決策人考慮及管理本集團之方式進行,而本集團主要營運決策人就各個報告分部所報告之數額以作為評估分部表現及就營運事宜作出決策。這有別於過往年度將本集團財務報表按相關產品及服務以及按地區將分部資料分開列入為呈列方式。採納香港財務報告準則第8號讓分部資料之呈列方式與對本集團最高層行政管理人員之內部報告更趨一致,並使其他報告分部得以分辨及呈列(見附註3)。由於此乃本集團根據香港財務報告準則第8號呈列分部資料之首個期間,故中期財務報告已載有其他註釋,並就編製資料之基準作出解釋。相應金額亦已根據與經修訂分部資料一致之基準計提撥備。
- 由於採納香港會計準則第1號(二零零七年經修訂),於權益持有人就其該等權益份額交易期間產生權益變動之詳情乃於經修訂綜合權益變動表內與所有其他收入及開支單獨呈報。倘若所有其他項目之收入及開支於本期間乃確認為部份損益,則於該等綜合收益表或其他新主要報表、綜合全面收益表中呈列。綜合全面收益表及綜合權益變動表之新呈列方式已於本中期財務報告採納,而相應金額已經重列以便與新呈列一致。此呈列變動對任何呈列期間之已報告損益、總收入及開支或淨資產並無影響。

簡明綜合財務報表附註 (續)

2. 會計政策之變動 (續)

- 「香港財務報告準則之改進 (二零零八年)」包含由香港會計師公會對香港財務報告準則提出之一系列必需但非迫切性之修訂。當中，下列兩項修訂對本集團之會計政策有如下影響：

根據香港會計準則第28號 – 於聯營公司之投資之修訂，權益法下對聯營公司及合營企業投資之減值虧損確認不再分配至其賬面值內含之商譽。因此，如果釐定資產可收回數額之估計數額出現正面變動，則減值虧損會被撥回。以往，本集團將減值虧損先抵減商譽，並根據商譽之會計政策，不會考慮該虧損之可轉回性。根據修訂之過渡規定，此新政策將採納於目前或未來期間及先前期間未經重列之任何減值虧損。

- 香港會計準則第27號之修訂已刪除收購前溢利產生股息應確認作被投資人之投資賬面值減少而非收入之規定。因此，由二零零九年一月一日起，自附屬公司、聯營公司及合營企業應收取之所有股息 (不論來自收購前或收購後溢利)，將於本公司損益表確認，而被投資人之投資賬面值將不會減少，除非賬面值因被投資人宣派股息而被評估為將予減值。於該等情況下，除於損益表確認股息收入外，本公司將確認減值虧損。根據修訂之過渡規定，此新政策將採納於目前或未來期間及先前期間未經重列之任何應收股息。

簡明綜合財務報表附註 (續)

3. 分類資料

業務分類

本集團自二零零九年一月一日起採納香港財務報告準則第8號經營分部。香港財務報告準則第8號規定，按主要營運決策者定期審閱之有關本集團組成部分之內部呈報基準識別經營分部，以便向分部分配資源及評估其表現。相反，先前之準則（香港會計準則第14號分部報告）則規定，實體須採用風險與回報法識別兩套分部（業務分部及地區分部），而實體「向主要管理人員作出之內部財務報告制度」則僅作為識別該等分部之起點。本集團過往之主要呈報方式為業務分部。相對於根據香港會計準則第14號所釐定之主要呈報分部，應用香港財務報告準則第8號並無令本集團應呈報分部須予重新劃分呈報。採納香港財務報告準則第8號亦無改變分部損益之計算基準。

本集團現時把業務分為五個報告分類：公共採購、煤炭貿易、資訊科技、一般貿易。彼等為本集團所從事的四大業務。報告分類的主要活動如下：

| | |
|------|----------------------|
| 公共採購 | - 向一般公眾人士或中國政府提供採購服務 |
| 煤炭貿易 | - 批量銷售煤炭 |
| 資訊科技 | - 提供資訊科技 |
| 一般貿易 | - 銷售電腦配件 |
| 公司管理 | - 就公司開支提供行政管理服務及投資控股 |

期內，本集團已出售其煤炭貿易、資訊科技、一般貿易及公司管理業務。

分類業績指各分類所賺取的除稅前溢利，但不包括利息收入、融資成本、未攤分其他收入及未攤分公司開支，如中央行政成本及董事薪金。

有關此等分類的資料於下文呈列。為符合香港財務報告準則第8號的規定，過往期間所呈報的分類業績已經重列。

簡明綜合財務報表附註 (續)

3. 分類資料 (續)

業務分類 (續)

於回顧期內，本集團按經營分類劃分之收益及業績分析如下：

| | 收益 | | 分類溢利 | |
|----------------------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| | 截至六月三十日止六個月 | | 截至六月三十日止六個月 | |
| | 二零零九年 千港元 | 二零零八年 千港元 | 二零零九年 千港元 | 二零零八年 千港元 |
| 持續經營業務 | | | | |
| 公共採購 | 4,800 | - | (2,102) | - |
| 持續經營業務總額 | 4,800 | - | 2,102 | - |
| 未分配其他收入 | | | 12 | - |
| 中央行政及董事酬金 | | | (5,441) | - |
| 以權益結算之股份支出 | | | (23,403) | - |
| 其他公司開支 | | | (4,716) | - |
| 財務費用 | | | (18) | - |
| 除稅前虧損 (持續經營業務) | | | (35,668) | - |
| 已終止經營業務 | | | | |
| 煤炭貿易 | - | 26,883 | (74) | (22,780) |
| 資訊科技 | 46 | 20,376 | (1,643) | (1,118) |
| 一般貿易 | 669 | 9,745 | (196) | (446) |
| 公司管理 | - | - | - | (36,950) |
| 已終止經營業務總額 | 715 | 57,004 | (1,913) | (61,294) |
| 未分配其他收入 | | | 2 | 1,193 |
| 撥回其他應收款項過往減值虧損 | | | 36,000 | - |
| 出售可供出售投資之虧損 | | | (28,348) | - |
| 出售可換股債券之虧損 | | | (1,061) | - |
| 出售附屬公司之收益 | | | 8,665 | - |
| 出售附屬公司之虧損 | | | (481) | - |
| 其他公司開支 | | | (26,167) | - |
| 財務費用 | | | - | (2) |
| 除稅前虧損 (已終止經營業務) | | | (13,303) | (60,103) |
| 除稅前虧損 (持續經營業務 及已終止經營業務) | | | (48,971) | (60,103) |
| 稅項 (持續經營業務 及已終止經營業務) | | | - | (2,186) |
| 期內綜合收益及溢利 | 5,515 | 57,004 | (48,971) | (62,289) |

簡明綜合財務報表附註 (續)

4. 財務費用

| | 持續經營業務 | | 已終止經營業務 | | 綜合 | |
|--------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| | 截至六月三十日止六個月 | | 截至六月三十日止六個月 | | 截至六月三十日止六個月 | |
| | 二零零九年 千港元 | 二零零八年 千港元 | 二零零九年 千港元 | 二零零八年 千港元 | 二零零九年 千港元 | 二零零八年 千港元 |
| 短期貸款利息 | 18 | - | - | - | 18 | - |
| 其他財務費用 | - | - | - | 2 | - | 2 |
| | 18 | - | - | 2 | 18 | 2 |

5. 除稅前虧損

| | 持續經營業務 | | 已終止經營業務 | | 綜合 | |
|-----------------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| | 截至六月三十日止六個月 | | 截至六月三十日止六個月 | | 截至六月三十日止六個月 | |
| | 二零零九年 千港元 | 二零零八年 千港元 | 二零零九年 千港元 | 二零零八年 千港元 | 二零零九年 千港元 | 二零零八年 千港元 |
| 除稅前虧損乃經扣除 下列各項後得出： | | | | | | |
| 確認為開支之存貨成本 | | | | | | |
| — 公共採購 | 3,788 | - | - | - | 3,788 | - |
| — 煤炭貿易 | - | - | - | 13,581 | - | 13,581 |
| — 一般貿易 | - | - | 839 | 9,436 | 839 | 9,436 |
| — 資訊科技 | - | - | 242 | 12,187 | 242 | 12,187 |
| 折舊 | | | | | | |
| — 自置資產 | 6 | - | 339 | 432 | 345 | 432 |
| — 租賃資產 | - | - | - | 40 | - | 40 |
| 匯兌虧損 | 7 | - | - | - | 7 | - |
| 應收賬款及其他應收款項 減值撥備 | 96 | - | 261 | - | 357 | - |
| 出售物業、廠房及 設備之虧損 | - | - | 276 | - | 288 | - |
| 物業、廠房及設備撇銷 | - | - | 858 | - | 858 | - |
| 經營租約之租金 | | | | | | |
| — 辦公物業 | 1,734 | - | 2,077 | 751 | 3,811 | 751 |
| 員工成本 (包括董事酬金) | | | | | | |
| — 薪金及津貼 | 5,807 | - | 8,481 | 5,441 | 14,288 | 5,441 |
| — 退休計劃供款 | 141 | - | 144 | 99 | 285 | 99 |
| — 以權益結算之 股份支出 | 23,403 | - | - | 45,579 | 23,101 | 45,579 |

簡明綜合財務報表附註 (續)

6. 稅項

由於本集團於兩個期內並無產生任何估計應課稅溢利，因此並無於財務報表作出香港利得稅撥備。

按照中國相關所得稅規則和法規計算，本集團在中國成立之附屬公司於期內並無估計應課稅溢利，故並無作出中國所得稅撥備（截至二零零八年六月三十日止六個月：2,186,000港元按33%計算）。

7. 每股虧損

(i) 持續及已終止經營業務

每股基本虧損乃根據期內本公司普通股權益持有人應佔虧損49,088,000港元（截至二零零八年六月三十日止六個月：61,435,000港元）及本中期期間已發行普通股加權平均數2,630,198,593股（截至二零零八年六月三十日止六個月：加權平均數為1,707,254,010股）計算。

每股攤薄虧損乃根據本公司普通股股東應佔本集團之虧損49,088,000港元（截至二零零八年六月三十日止六個月：61,435,000港元）及期內已發行普通股加權平均數2,738,988,491股（截至二零零八年六月三十日止六個月：加權平均數為2,755,816,010股）計算，所有潛在股份之攤薄作用已計算在內。

(ii) 持續經營業務

每股基本虧損乃根據期內本公司普通股權益持有人應佔虧損35,668,000港元（截至二零零八年六月三十日止六個月：61,435,000港元）及本中期期間已發行普通股加權平均數2,630,198,593股（截至二零零八年六月三十日止六個月：加權平均數為1,707,254,010股）計算。

每股攤薄虧損乃根據本公司普通股股東應佔本集團之虧損35,668,000港元（截至二零零八年六月三十日止六個月：無）及期內已發行普通股加權平均數2,738,988,491股（截至二零零八年六月三十日止六個月：加權平均數為2,755,816,010股）計算，所有潛在股份之攤薄作用已計算在內。

簡明綜合財務報表附註 (續)

8. 中期股息

董事會已決定不就截至二零零九年六月三十日止六個月宣派中期股息 (截至二零零八年六月三十日止六個月：無)。

9. 物業、廠房及設備

截至二零零九年六月三十日止六個月，本集團以成本6,625,000港元 (截至二零零八年六月三十日止六個月：167,000港元) 收購廠房及機器項目。於截至二零零九年六月三十日止六個月出售賬面淨值為2,591,000港元 (截至二零零八年六月三十日止六個月：零港元) 之廠房及機器項目，出售產生虧損276,000港元 (截至二零零八年六月三十日止六個月：零港元)。

10. 商譽

期內，本集團於中國收購公共採購業務，收購產生741,303,000港元之商譽。有關收購之詳情請參閱附註18。

11. 應收賬款及其他應收款項

| | 二零零九年 六月三十日 千港元 | 二零零八年 十二月三十一日 千港元 |
|---------------|-----------------------|-------------------------|
| 應收賬款 | 9,412 | 5,488 |
| 預付款及按金 | 4,460 | 15,540 |
| 其他應收款項 | 938 | 1,094 |
| 應收賬款及其他應收款項總額 | 14,810 | 22,122 |

本集團之政策為授予其客戶介乎30日至90日之平均信貸期。於報告日期，應收賬款之賬齡分析如下：

| | 二零零九年 六月三十日 千港元 | 二零零八年 十二月三十一日 千港元 |
|----------|-----------------------|-------------------------|
| 0-30日 | 9,412 | 297 |
| 31-60日 | — | 5,166 |
| 61-90日 | — | — |
| 91-180日 | — | 1 |
| 181-365日 | — | 24 |
| | 9,412 | 5,488 |

簡明綜合財務報表附註 (續)

12. 已抵押存款

於二零零九年六月三十日，本集團之定期銀行存款7,400,000港元被抵押作為本公司經營租賃協議之擔保。

於二零零八年十二月三十一日，本集團之銀行融資總額為15,000,000港元，乃以本集團之定期銀行存款15,000,000港元作抵押。於截至二零零九年六月三十日止期間，抵押被解除。

13. 應付賬款及其他應付款項

| | 二零零九年 六月三十日 千港元 | 二零零八年 十二月三十一日 千港元 |
|-------------|-----------------------|-------------------------|
| 應付賬款 | - | 300 |
| 應計開支及其他應付款項 | 549 | 3,321 |
| | 549 | 3,621 |

於報告日期，應付賬款之賬齡分析如下：

| | 二零零九年 六月三十日 千港元 | 二零零八年 十二月三十一日 千港元 |
|----------|-----------------------|-------------------------|
| 0-30日 | - | 300 |
| 31-60日 | - | - |
| 61-90日 | - | - |
| 91-180日 | - | - |
| 181-365日 | - | - |
| 365日以上 | - | - |
| | - | 300 |

簡明綜合財務報表附註 (續)

14. 股本

| | 股份數目 | 千港元 |
|---------------------|----------------|---------|
| 法定： | | |
| 於二零零八年十二月三十一日 | | |
| 每股面值0.01港元之普通股 | 10,000,000,000 | 100,000 |
| 法定股本增加 (附註i) | 10,000,000,000 | 100,000 |
| 每股面值0.01港元之普通股 | 20,000,000,000 | 200,000 |
| 已發行及繳足： | | |
| 於二零零八年十二月三十一日 | 2,217,025,000 | 22,170 |
| 發行股份以收購附屬公司 (附註ii) | 945,635,485 | 9,456 |
| 行使購股權而發行之股份 (附註iii) | 54,062,000 | 541 |
| 行使認股證而發行之股份 (附註iv) | 1,000,000 | 10 |
| 於二零零九年六月三十日 | 3,217,722,485 | 32,177 |

附註：

- (i) 根據於二零零九年二月九日通過之一項普通決議案，待完成收購Hero Joy International Limited後，本公司之法定股本由100,000,000港元增加至200,000,000港元。
- (ii) 於二零零九年四月十五日，本公司完成收購Hero Joy International Limited，並於同日發行945,635,485股每股面值0.6667港元之普通股作為代價股份以支付基本代價。收購詳情已於簡明綜合財務報表附註18中披露。
- (iii) 期內，合共54,062,000份本公司購股權獲行使，促使本公司向合資格參與者配發及發行54,062,000股本公司股份。
- (iv) 期內，已行使認股證認購本公司1,000,000股普通股，代價為400,000港元，其中10,000港元已計入股本，而餘下之390,000港元已計入股份溢價。

簡明綜合財務報表附註 (續)

15. 以權益結算之股份交易

於二零零九年三月二十六日，根據本集團購股權計劃以零代價向本集團僱員授出172,200,000份購股權（截至二零零八年六月三十日止六個月：授出147,500,000份購股權）。每份購股權均賦予持有人認購一股本公司每股面值0.01港元之普通股。該等購股權將緊隨授出日期後歸屬，並直至二零一二年可予行使。行使價為每份0.5港元，其代表緊接授出前本公司普通股之加權平均收市價。

於截至二零零九年六月三十日止六個月，本公司已行使54,062,000份購股權（截至二零零八年六月三十日止六個月：行使2,240,000份購股權）。年內，股份於行使購股權當日之加權平均股價為1.035港元（截至二零零八年六月三十日止六個月：0.447港元）。

於二零零九年六月三十日尚未行使之購股權之行使價為0.506港元（二零零八年：0.743港元），而餘下合約年期之加權平均數為6.003年（二零零八年：9.342年）。

簡明綜合財務報表附註 (續)

16. 儲備

| | 股份溢價 千港元 | 認股證 儲備 千港元 | 合併儲備 千港元 | 股份薪酬 儲備 千港元 | 匯兌儲備 千港元 | 投資估值 儲備 千港元 | 累計虧損 千港元 | 總計 千港元 |
|---------------------------|-------------|------------------|-------------|-------------------|-------------|-------------------|-------------|-----------|
| 於二零零八年 一月一日 (經審核) | 122,333 | - | 8,390 | 12,043 | 738 | (1,814) | (247,646) | (105,956) |
| 期內虧損淨額 | - | - | - | - | - | - | (61,435) | (61,435) |
| 因換算海外業務而產生 之匯兌差額 | - | - | - | - | 611 | - | - | 611 |
| 可供出售投資公平值 變動 | - | - | - | - | - | (25,581) | - | (25,581) |
| 期內全面收入總額 | - | - | - | - | 611 | (25,581) | (61,435) | (86,405) |
| 股本削減 | - | - | - | - | - | - | 305,099 | 305,099 |
| 已發行認股證 | - | 25,440 | - | - | - | - | - | 25,440 |
| 發行股份產生之溢價 | 377,122 | - | - | - | - | - | - | 377,122 |
| 轉換可換股債券 | 3,068 | - | - | - | - | - | - | 3,068 |
| 以權益結算之股份交易 | - | - | - | 45,579 | - | - | - | 45,579 |
| 股份發行開支 | (692) | - | - | - | - | - | - | (692) |
| | 379,498 | 25,440 | - | 45,579 | - | - | 305,099 | 755,616 |
| 於二零零八年 六月三十日 (未經審核) | 501,831 | 25,440 | 8,390 | 57,622 | 1,349 | (27,395) | (3,982) | 563,255 |

簡明綜合財務報表附註 (續)

16. 儲備 (續)

| | 股份溢價 千港元 | 認股證 儲備 千港元 | 合併儲備 千港元 | 股份薪酬 儲備 千港元 | 匯兌儲備 千港元 | 投資估值 儲備 千港元 | 累計虧損 千港元 | 總計 千港元 |
|---------------------------|-------------|------------------|-------------|-------------------|-------------|-------------------|-------------|-----------|
| 於二零零九年 一月一日 (經審核) | 518,409 | 24,720 | 8,390 | 57,096 | (75) | (34,272) | (449,574) | 124,694 |
| 期內虧損淨額 | - | - | - | - | - | - | (49,088) | (49,088) |
| 因換算海外業務而產生 之匯兌差額 | - | - | - | - | (20) | - | - | (20) |
| 期內全面收入總額 | - | - | - | - | (20) | - | (49,088) | (49,108) |
| 出售可供出售投資 發行股份產生之溢價 | - | - | - | - | - | 34,272 | - | 34,272 |
| 行使認股證 | 620,998 | - | - | - | - | - | - | 620,998 |
| 行使購股權 | 470 | (80) | - | - | - | - | - | 390 |
| 收回購股權 | 40,303 | - | - | (12,622) | - | - | - | 27,681 |
| 以權益結算之股份交易 | - | - | - | (2,901) | - | - | 2,901 | - |
| 於出售附屬公司時轉撥 之儲備 | - | - | - | 23,403 | - | - | - | 23,403 |
| | - | - | - | - | 76 | - | - | 76 |
| | 661,771 | (80) | - | 7,880 | 76 | 34,272 | 2,901 | 706,820 |
| 於二零零九年 六月三十日 (未經審核) | 1,180,180 | 24,640 | 8,390 | 64,976 | (19) | - | (495,761) | 782,406 |

簡明綜合財務報表附註 (續)

17. 出售附屬公司

(a) 出售附屬公司 (終止經營煤炭貿易業務)

於二零零九年五月八日，本集團出售其於Great Hill Trading Limited (「Great Hill」) 連同Great Hill之附屬公司 (「Great Hill集團」) 之全部權益。Great Hill集團從事煤炭貿易業務。出售所得款項34,000,000港元已以現金收訖。

(b) 出售附屬公司 (終止經營資訊科技業務)

期內，本集團出售其於Joy Century Holding Limited、Digiworld Network Limited、SLS Investment Limited、Gala Success (Asia) Limited、Global Great development Limited及領峰環球信息科技(北京)有限公司之全部權益，彼等從事資訊科技業務。出售所得款項總額116,000港元已以現金收訖。

(c) 出售附屬公司 (終止經營一般貿易業務)

期內，本集團出售其於Chinaway Network Technology Limited、Interactive Broadband Services Limited、Successful Link International Limited及Envision Link Limited之全部權益，彼等從事一般貿易業務。出售所得款項總額378,000港元已以現金收訖。

(d) 出售附屬公司 (終止經營公司管理業務)

於二零零九年六月十七日，本集團出售其於Star Excel Management Limited (「Star Excel」) 連同Star Excel之附屬公司 (「Star Excel集團」) 之全部權益。出售所得款項12,500,000港元已以現金收訖。出售前，Star Excel集團從事就公司開支提供行政管理服務及投資控股業務。

簡明綜合財務報表附註 (續)

17. 出售附屬公司 (續)

期內已終止經營業務之虧損分析如下：

| | 截至二零零九年六月三十日止六個月 | | | | | 截至二零零八年六月三十日止六個月 | | | | |
|-------------|------------------|-------------|-------------|-----------|-----------|------------------|-------------|-------------|-----------|-----------|
| | 煤炭 千港元 | 資訊科技 千港元 | 一般貿易 千港元 | 公司 千港元 | 合計 千港元 | 煤炭 千港元 | 資訊科技 千港元 | 一般貿易 千港元 | 公司 千港元 | 合計 千港元 |
| 期內經營溢利/(虧損) | 35,926 | (1,643) | (196) | (55,574) | (21,487) | (22,780) | (1,118) | (446) | (37,945) | (62,289) |
| 出售收益/(虧損) | 6,003 | 1,329 | (96) | 948 | 8,184 | - | - | - | - | - |
| | 41,929 | (314) | (292) | (54,626) | 13,303 | (22,780) | (1,118) | (446) | (37,945) | (62,289) |

期內已終止經營業務之業績如下：

| | 截至二零零九年六月三十日止六個月 | | | | | 截至二零零八年六月三十日止六個月 | | | | |
|------------|------------------|-------------|-------------|-----------|-----------|------------------|-------------|-------------|-----------|-----------|
| | 煤炭 千港元 | 資訊科技 千港元 | 一般貿易 千港元 | 公司 千港元 | 合計 千港元 | 煤炭 千港元 | 資訊科技 千港元 | 一般貿易 千港元 | 公司 千港元 | 合計 千港元 |
| 收益 | 36,000 | 46 | 669 | - | 36,715 | 26,883 | 20,376 | 9,745 | - | 57,004 |
| 經營成本 | (74) | (1,689) | (865) | (55,574) | (58,202) | (49,663) | (21,494) | (10,191) | (37,945) | (119,293) |
| 除稅前溢利/(虧損) | 35,926 | (1,643) | (196) | (55,574) | (21,487) | (22,780) | (1,118) | (446) | (37,945) | (62,289) |
| 稅項 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 稅後盈利/(虧損) | 35,926 | (1,643) | (196) | (55,574) | (21,487) | (22,780) | (1,118) | (446) | (37,945) | (62,289) |

簡明綜合財務報表附註 (續)

17. 出售附屬公司 (續)

已終止經營業務於出售日期之淨資產如下：

| | 煤炭 千港元 | 資訊科技 千港元 | 一般貿易 千港元 | 公司 千港元 | 合計 千港元 |
|------------------|-----------------|------------------|-------------|---------------|-----------------|
| 已出售淨資產／(負債) | 27,997 | (1,213) | 474 | 11,552 | 38,810 |
| 應佔商譽 | - | - | - | - | - |
| 出售溢利／(虧損) | 27,997 6,003 | (1,213) 1,329 | 474 (96) | 11,552 948 | 38,810 8,184 |
| 總代價 | 34,000 | 116 | 378 | 12,500 | 46,994 |
| 以現金支付 | 34,000 | 116 | 378 | 12,500 | 46,994 |
| 出售所引致之 現金流入淨額 | 28,966 | 97 | 377 | 9,008 | 38,448 |

終止經營之收益並無產生稅務開支或抵免。

簡明綜合財務報表附註 (續)

18. 收購附屬公司

於二零零九年四月十五日，本集團收購Hero Joy International Limited (「Hero Joy」) 及Hero Joy之附屬公司Public Procurement Limited及國探(北京)技術有限公司(統稱「Hero Joy集團」)之全部已發行股本。已收購公司在中國從事提供公共採購業務(「公共採購業務」)，旨在提升本集團之收入。

轉讓代價

| | 千港元 |
|------------------------------|---------|
| 基本代價： | |
| 945,635,485股每股面值0.6667港元之普通股 | 630,455 |
| 或然代價安排(i) | - |
| 收購相關成本 | 142,500 |
| | 772,955 |

- (i) 根據於二零零八年八月三十一日訂立之買賣協議，倘於截至二零零九年或二零一零年十二月三十一日止年度公共採購業務實現除稅後純利，本集團須向Hero Joy (「賣方」) 之股東支付額外代價(「獲利能力金額」)。獲利能力金額將通過按發行價每股0.6667港元發行及配發本公司新優先股支付。

$$\text{獲利能力金額} = \{\text{二零零九年NPAT或二零一零年NPAT} * (\text{應賣方要求}) \times 30\} \\ \text{減去基本代價}$$

* NPAT指除稅後純利

收購之總代價不得超過6,000,000,000港元。無法估計新業務截至二零零九年或二零一零年十二月三十一日止年度之NPAT，故無法合理計量截至二零零九年六月三十日止六個月之或然代價安排責任之公平值。

簡明綜合財務報表附註 (續)

18. 收購附屬公司 (續)

於收購日期確認之資產及負債

| | 千港元 |
|----------|---------|
| 非流動資產 | |
| 物業 | 28 |
| 其他無形資產 | 16,960 |
| 流動資產 | |
| 其他應收賬款 | 5,987 |
| 現金及現金等值物 | 9,705 |
| 流動負債 | |
| 其他應付賬款 | (1,027) |
| | 31,652 |

因收購而產生之商譽

| | 千港元 |
|-----------------|----------|
| 已轉撥代價 | 772,955 |
| 減：所收購可識別淨資產之公平值 | (31,652) |
| 收購產生之商譽 | 741,303 |

收購上述附屬公司所產生之商譽指上述新近收購之附屬公司與本集團所產生之協同效應及提供本集團在中國開展公共採購業務之商機所獲取之價值。

簡明綜合財務報表附註 (續)

18. 收購附屬公司 (續)

因收購產生之現金流入淨額

| | |
|-----------------|-------|
| | 千港元 |
| 以現金支付之代價 | - |
| 減：已收購現金及現金等值物結餘 | 9,704 |
| | 9,704 |

收購對本集團業績之影響

Hero Joy集團應佔1,158,000港元已計入中期虧損。期內收益包括有關Hero Joy集團之零港元。

倘收購Hero Joy集團於二零零九年一月一日已經發生，則本集團截至二零零九年六月三十日止六個月來自持續經營業務之收益將無變動，而期內來自持續經營業務之虧損將為40,817,000港元。有關備考資料僅作說明用途，未必反映倘收購於二零零九年一月一日已經完成之情況下，本集團將實際達致之收益和業績，亦無意作為未來業績之預測。

19. 資本承擔

| | 二零零九年 六月三十日 千港元 | 二零零八年 十二月三十一日 千港元 |
|-------------|-----------------------|-------------------------|
| 已訂約但尚未撥備 | | |
| - 向一家附屬公司注資 | - | 26,000 |
| - 應付佣金 | - | 142,500 |
| | - | 168,500 |

於二零零九年六月三十日，本集團並無任何重大承擔。

簡明綜合財務報表附註 (續)

20. 經營租約承擔

於二零零九年六月三十日，本集團根據不可撤銷之經營租約於未來就土地及樓宇應付之最低租金總額如下：

| | 二零零九年 六月三十日 千港元 | 二零零八年 十二月三十一日 千港元 |
|-----------------|-----------------------|-------------------------|
| 一年內 | 5,998 | 2,216 |
| 第二至第五年 (包括首尾兩年) | 6,924 | 833 |
| | 12,922 | 3,049 |

21. 或然負債

本集團於二零零九年六月三十日並無重大或然負債 (二零零八年十二月三十一日：無)。

22. 關連人士交易

主要管理人員報酬

主要管理人員之薪酬 (包括已付予本公司董事之金額) 如下：

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|----------|---------------|--------------|
| | 二零零九年 千港元 | 二零零八年 千港元 |
| 袍金 | 375 | 335 |
| 薪金及津貼 | 3,964 | 714 |
| 花紅 | 160 | - |
| 退休計劃供款 | 83 | 16 |
| 以股份支付之款項 | 23,101 | 45,579 |
| | 27,683 | 46,644 |

簡明綜合財務報表附註 (續)

23. 結算日後事項

本公司於二零零九年六月三十日後發生之事項如下：

- (i) 於七月，為向在中國開展政府採購業務及維持日常運作提供充足資金，本公司按其90%權益比例以增加本公司之合營公司國採(北京)技術有限公司股本之方式注資人民幣27,000,000元。該注資已於同月完成。
- (ii) 本公司與獨立第三方亞洲水資源(控股)有限公司(「亞洲水資源」)已於二零零九年八月十八日訂立框架協議，據此本公司將擁有優先權，為亞洲水資源採購將於中國數個省份內進行之有關污水管網絡工程及水淨化項目之物料和服務不少於人民幣3,000,000,000元。

同日，本公司亦與獨立第三方深圳市力誠照明電器有限公司(「深圳市力誠」)訂立框架協議，據此本公司將擁有優先權，為深圳市力誠採購不少於人民幣3,000,000,000元之照明產品及為數個國家採購中心(包括馬來西亞、新加坡及泰國)提供結算和物流融資服務。
- (iii) 於二零零九年九月三日，本公司已獲授權於二零零九年底前為內蒙古烏拉特中旗華昌礦業有限公司及北京華鐵基業國際物流有限公司採購不少於人民幣700,000,000元之焦煤。

簡明綜合財務報表附註 (續)

24. 關鍵會計估計及判斷

本集團就日後作出估計及假設，因此而作出之估計顧名思義地於大多數時候有別於相關實際結果。下文討論有重大風險或會導致下一個財政年度內資產及負債賬面值作出重大調整之有關估計及假設：

以股份支付

獨立專業估值師會根據對價格波動、購股權有效期、派息率及無風險年利率等多項假設估計所授出購股權之公平值，惟並不計入任何非市場歸屬條件之影響。此方法通常可對購股權於授出當日之公平值作出最準確之估計。

25. 已頒佈但於截至二零零九年六月三十日止期間尚未生效之修訂、新準則及詮釋可能帶來之影響

截至該等財務報表刊發日期，香港會計師公會已頒佈多項截至二零零九年六月三十日止期間尚未生效且未於該等財務報表採納之修訂、新準則及詮釋。

本公司現正評估該等修訂、新準則及新詮釋在首次應用期間預期將產生之影響。迄今為止，本公司認為採納上述各項修訂、新準則及新詮釋不大可能對本公司的經營業績及財務狀況造成重大影響。

26. 比較數字

因採用香港會計準則第1號(二零零七年經修訂)－財務報表之呈列及香港財務報告準則第8號－經營分類，若干比較數字已作調整以符合本期之呈列方式及就二零零九年首次披露項目提供比較金額。有關該等變動之進一步詳情於附註2披露。

27. 批准中期財務報表

本未經審核簡明綜合中期財務報表乃經董事會於二零零九年九月二十六日批准及授權刊發。